
Protokół Nr 43/22 
z posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 

w dniu 24 łutego 2022 roku 

W posiedzeniu zdalnym udział wzięli: 

1. IRENEUSZ BALCER - Przewodniczący Komisji 

2. BARBARA BURY 

3. IWONA SIKORSKA 

4. JAROSŁAW TADYCH 

5. MAREK CHART 

6. AGNIESZKA SEYDAK 

z uczestnictwem: 

Andrzeja Maracha - Starosty Sępoleńskiego 

Małgorzaty Masiłkin -Skarbnika Powiatu 

Lidii Sokulskiej -Tłok - Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury... 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów otworzył posiedzenie o godz. 10.05. 

i powitał zebranych, następnie przedstawił porządek obrad. W związku z 

wpłynięciem nowej uchwały w sprawie tygodniowego obowiązku jako podpunkt b. 

Wszyscy członkowie jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad. 

1. Analiza oraz koszty utworzenia oddziału przedszkolnego w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym - Dyrekcja SOS-W. 

2. Zaopiniowanie pozostałych uchwał na sesję: 

a. wyrażenie zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenie na odstąpienie od 

obowiązku zastosowania drogi przetargowej, 

b. zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
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w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

c. uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok 

3. Sprawy wniesione. 

4. Zakończenie 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 1. 

Mariusz Czerwiński przedstawił informację na temat analizy oraz koszty utworzenia 

oddziału przedszkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym -

Dyrekcja SOS-W. 

Uważa, że na terenie powiatu sępoleńskiego istnieje potrzeba utworzenia przedszkola 

specjalnego dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie, z autyzmem i z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi w Specjalnym Ośrodka Szkolno -

Wychowawczym w Sępólnie Krajeńskim. 

Poinformował, że na trenie powiatu są dzieci z autyzmem i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, a gminy nie prowadzą tego rodzaju placówek. Jeśli prowadzą, to nie 

zaspokajają potrzeb społecznych. Zatem osoby zainteresowane szukają pomocy na 

zewnątrz naszego powiatu a następnie w tamtejszych placówkach pozostawiają te 

dzieci na dalszych etapach wychowania i kształcenia. 

Zapewnił, że SOSW dysponuje odpowiednio przygotowaną kadrą do prowadzenia 

zajęć z grupą przedszkolną. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - zakładanie i prowadzenie publicznych 

przedszkoli, w tym m.in. przedszkoli specjalnych, należy do zadań własnych gmin, co 

wynika wprost z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.). 

Jednocześnie ustawodawca w art. 5 ust. 5b w.w. ustawy wskazał, że jednostki 

samorządu terytorialnego, np. powiat, mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, 

których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych (w tym przypadku -
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przedszkole specjalne), po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu 

terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem 

własnym. 

Zatem formalnie - założenie i prowadzenie przedszkola specjalnego jest możliwe, 

po zawarciu stosownego porozumienia Powiatu Sępoleńskiego z poszczególnymi 

gminami. Ze wstępnych rozmów z Burmistrzem i Przewodniczącym Rady Gminy w 

Sępólnie Krajeńskim wie, że gmina jest gotowa podpisać stosowne porozumienie 

W aspekcie organizacyjno - ekonomicznym sprawa przedstawia się następująco: 

1 przedszkole specjalne może mieścić się w wyodrębnionym lokalu stanowiącym 

własność SOSW 

2 planuje się prowadzenie 1 grupy przedszkolnej; 

3 prowadzenie przedszkola w szerszych strukturach wymaga inwestycji 

w rozszerzenie bazy lokalowej Ośrodka; 

4 na wychowanków przedszkola przewidziana jest subwencja, uzależniona 

od liczby wychowanków oraz stopnia ich niepełnosprawności; 

5 koszt funkcjonowania uzależniony będzie od czasu pracy przedszkola 

specjalnego. 

Dodał, że założenie przedszkola specjalnego z dniem 1 września 2022r. oznaczać 

będzie w 2022 r. (4 miesiące) konieczność poniesienia kosztów wynagrodzenia 1 etatu 

pedagogicznego i 7 nadgodzin, pomocy nauczycielskiej i kosztów rzeczowych ze 

r środków własnych Powiatu. 

W roku 2022 realizacja tego zadania nie będzie subwencjonowana (jeżeli będziemy 

mieli ogólny wzrost liczby uczniów w szkołach, to z tytułu wzrostu liczby 

wychowanków w przedszkolach specjalnych możemy się ubiegać o środki z rezerwy 

subwencji). 

W zależności od liczebności grupy (liczebność grupy jest określona ściśle 

w przepisach i uzależniona od niepełnosprawności dzieci w grupie przedszkolnej). 

Planuje się prowadzenie 1 grupy wychowanków - 4 osób z autyzmem. Rozszerzenie 

działalności przedszkola wiąże się z kosztem zainwestowania w rozwój infrastruktury. 

Należy rozważyć, co będzie w przypadku, kiedy do przedszkola zgłosi się np. tylko 2 
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dzieci lub troje. Podał przykład przedszkola w Świeciu, które dopiero po 4 latach 

zaczęło funkcjonować w pełnym wymiarze natomiast w Warlubiu po trzech łatach 

funkcjonują trzy oddziały przedszkolne. Podobnie jest w Tucholi, cztery oddziały 

przedszkolne. 

Nie ma prawnych możliwości łączenia grupy przedszkolnej z klasą I szkoły 

podstawowej. 

W dalszej części wystąpienia odniósł się do analizy kosztów funkcjonowania 

przedszkola w SOSW w Sępólnie Krajeńskim. W wyszczególnionych kosztach należy 

zrezygnować z kosztów wyposażenia- placówka posiada wyposażenia służące do 

prowadzenia terapii pozyskane ze środków zewnętrznych - integracji sensorycznej, 

doświadczania świata. Należy uwzględnić zakup wykładziny i małych stoliczków oraz 

krzesełek dla czwórki przedszkolaków. Zarówno środki czystości wykorzystane w 

ramach utrzymania czystości pomieszczenia będą kosztami placówki SOSW. Koszt 

utrzymania sprzątaczki będzie w kosztach i obecnej obsadzie etatowej placówki. W 

dalszej części odniósł się do kosztu wynagrodzenia nauczyciela. Zatrudnienie 

nauczyciela dyplomowanego będzie wynosiło rocznie 129667,32 zł dla 1 etat i 7 

nadgodzin, co stanowi w roku 2022 przez 4 miesiące 43222,44 zł, koszt pomocy 

nauczyciela rocznie wynosi 56222,28 co stanowi w roku 2022 przez 4 miesiące 

18740,76 zł. Razem obciążenie w roku 2022 będzie wynosiło 61963,20 zł. W związku 

z powyższym roczny koszt funkcjonowania przedszkola będzie stanowił kwotę 

185889,60 przy subwencji 232484.00 od roku 2022 co daje bilans dodatni w kwocie 

46594,40. Przy założeniu, że pomoc nauczyciela będzie refundowana przez urząd 

pracy bilans będzie jeszcze bardziej korzystny. 

Przedszkole miałoby funkcjonować 5 godzin. Przedszkole bilansowałoby się i zysk 

wyniósłby 45 tysięcy zł przy czteroosobowej grupie. Przedszkole bilansowałoby się 

gdyby nauczyciel był tam zatrudniony w ramach umowy finansowanej z urzędu pracy. 

Założenie przedszkola byłoby wyjściem dla utrzymania ciągłości w naborze szkoły 

socjalnej. 

Zatrudnienie nauczyciela plus siedem nadgodzin nauczycielskich . 
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Przewodniczący Komisji uznał argumenty odnoszące się przyszłej zachowania 

ciągłości kształcenia za słuszne. Zapytał, czy brak rezerwy pozwala na uruchomienie 

przedszkola. 

Radna B. Bury przyrównała wypowiedź dyrektora placówki do przemówień 

ministra edukacji. Zapytała dyrektora o planowany naboru do przedszkola. 

Radna B. Bury przyznała ,że kiedyś sama pracowała w przedszkolu, uważa, że dzieci 

z chorobami powinny się integrować wraz z innymi dziećmi. Nauczyciele pracujący w 

zwykłych przedszkolach mają także przygotowanie specjalistyczne. Przyznał, że chcę 

stworzyć jedną grupę i ma 10 dzieci. Jednocześnie wskazuję, że koszt utrzymania 

nauczyciela wyniesie 125 tys. zł. plus pomoc za 40 tys. Wspomina się o planach 

rozbudowy obiektu nie wie tylko gdzie ma to mieć miejsce. Odnosi wrażenie, że nie 

chodzi o dzieci tylko o stworzenie dodatkowych etatów. Osobiście uważa, że nie stać 

nas na utworzenie przedszkola z prawdziwego zdarzenia. Ma informację, że w 

Sępólnie Kraj. budowane jest trzecie przedszkole. 

M. Masiłkin Skarbnik Powiatu odniosła się kosztów eksploatacyjnych. Zapewniła, 

że koszty ogrzewania nie wzrosną. W zespole szkół zawsze pojawiają się 

oszczędności, głównie na wynagrodzeniach. Brakującą kwotę w wysokości 60 tysięcy 

złotych jesteśmy w stanie unieść w budżecie. 

M. Czerwiński odniósł się do słów Radnej B. Bury. Nie twierdzi, że nauczyciele nie 

są przygotowani i nie są w stanie zaspokoić potrzeb społecznych w naszym powiecie. 

Wskazał, że przyjął podopiecznego, któremu przedszkole odmówiła przyjęcia. Został 

przyjęty pomimo braku środków. Próbowaliśmy ulokować dziecko w przedszkolu w 

Więcborku, ale niestety nie można było już go tam umieścić. Utworzenie przedszkola 

w szkole specjalnej zabezpieczy potrzeby dzieci. Zapewnił, że jego intencją nie było 

zwiększenie nadgodzin nauczycielom. 

Radna I. Sikorska zwróciła się do przedmówcy. Zapytała, czy zasięgał informacji z 

sanepidu dotyczącej przygotowania sanitariatów i wymogów związanych z 

utworzeniem przedszkola w obiekcie. 

M. Czerwiński wyjaśnił, że planuje wykorzystać pomieszczenia na poziomie parteru. 

Planuje jedną toaletę przerobić na mniejszą. Adaptacja pomieszczeń nie będzie aż tak 

kosztowna. Ma świadomość, że w przedszkolach przebywają dzieci niepełnosprawne. 
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Radny M. Chart zapytał o termin graniczny do którego należałoby podjąć decyzję 

dotyczącą utworzenia oddziału.? 

Rozumie sens powstania przedszkola. Pomysł jest słuszny, ale obawia się, że okres 

świadczenia usług w wymiarze pięciu godzin powinien być wydłużony do ośmiu. W 

dalszej części zapytał o liczebność dzieci w oddziale. Sama ideę powołania 

przedszkola uważa za słuszną, jednak musi być ona przemyślana, miała tu na myśli 

kubaturę obiektu oraz wymogi sanitarne. 

L. Sokulska-Tłok Dyrektor Wydziału Edukacji dodała, że inicjatywa utworzenia 

przedszkola nie wymaga uchwały intencyjnej. Nie obliguje nas miesiąc luty, może to 

być kwiecień, maj bądź czerwiec. Uruchomienie przedszkola nie jest równoznaczne z 

rozpoczęciem naboru. Konieczne będzie zawarcie porozumienie między gminą a 

powiatem w momencie utworzenia przedszkola przy powiecie. 

M. Czerwiński Dyrektor ZS Nr 2 odniósł się do ilości godzin. Przedszkola już 

otwarte dla dzieci niepełnosprawnych funkcjonują w wymiarze 5 godzin. Dzieci 

niepełnosprawne nie są w stanie funkcjonować w dłuższym okresie. Pięciogodzinna 

długość pracy przedszkola jest wystarczająca. Czas funkcjonowania uzależniony jest 

też od subwencji. W dalszej części odniósł się do sposobu oraz miejsca spożywania 

posiłków. Posiłki będą przygotowywane na zewnątrz i spożywane będą przy 

nauczycielu w klasach. 

Starosta Sępoleński J. Tadych wnosił każdą ze stron o unikanie zbędnych 

komentarzy. Problem omawiany jest już piąty miesiąc. W marcu odbędą się kolejne 

spotkania w tej sprawie. Nam wszystkim bliskie jest dobro dzieci. W wyniku braku 

środków z rezerwy oświatowej wykorzystamy te istniejące w zasobach. Apelował o 

powściągliwość. Kolejne spotkanie powinno odbyć się w szkole. 

Ad. 2. 

E. Zygmunt-Lorbecka Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenie na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania drogi przetargowej. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie. 
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Lidia Sokulska -Tłok Dyrektor Wydziału Edukacji przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradniach psychologiczno-pedagogicznych. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie. 

M. Masiłkin Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok. 

Członkowie Komisji projekt uchwały zaopiniowali jednogłośnie. 

Radny I. Balcer wnioskował aby wystosować apel na sesji dot. solidarności z 

Ukrainą. 

Ad. 3. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o 11.33. 
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